
 

REGIONE PIEMONTE BU8S1 25/02/2016 
 

Codice A1509A 
D.D. 22 febbraio 2016, n. 94 
D.G.R. n. 9-2882 del 08/02/2016 e DD n. 71 del 10/02/2016 - AVVISO PUBBLICO PER LA 
SELEZIONE DI PARTNER PER LA PROPOSTA PROGETTUALE "Piemonte contro le 
discriminazioni". Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2014 - 2020 - Obiettivo Specifico 2 - 
Obiettivo nazionale 2 Avviso territoriale per la prevenzione ed il contrasto alle 
discriminazioni. Approvazione graduatorie. 
 
Visto l’Avviso pubblico per la presentazione di progetti da finanziare a valere sul Fondo Asilo, 
Migrazione e Integrazione 2014 – 2020 – Obiettivo Specifico 2 -  Obiettivo nazionale 2 – Avviso 
territoriale per la prevenzione e il contrasto delle discriminazioni, assunto con Decreto  prot. n. 
19738 del 23/12/2015; 
 
considerato che la scadenza per la presentazione della proposta progettuale al Ministero è il 
03.03.2016 entro le ore 16:00 e che pertanto è urgente ed indifferibile procedere alla sua 
presentazione attraverso l’adozione del presente provvedimento; 
 
Vista la D.G.R. n. 9-2882 dell’8/02/2016 “Avviso pubblico per la presentazione di progetti da 
finanziare a valere sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2014 - 2020 – Obiettivo Specifico 2 
– Obiettivo nazionale 2 Avviso territoriale per la prevenzione ed il contrasto alle discriminazioni. 
Candidatura della Regione Piemonte, approvazione della proposta progettuale e delega al Direttore 
competente”. 
 
Vista la Determinazione dirigenziale n. 71 del 10/02/2016 “D.G.R. n. 9 - 2882 del 08/02/2016. 
Approvazione Avviso pubblico per la presentazione di progetti da finanziare a valere sul Fondo 
Asilo, Migrazione e Integrazione 2014 - 2020 - Obiettivo Specifico 2 - Obiettivo nazionale 2 
Avviso territoriale per la prevenzione ed il contrasto alle discriminazioni”. 
 
Vista la designazione del Nucleo di Valutazione effettuata con Ordine di servizio prot. 
4391/A15000 del 16/02/2016 a firma del direttore della Direzione Coesione sociale, Dr. Gianfranco 
Bordone; 
 
accertato che il Nucleo di valutazione indicato ha proceduto all’esame di legittimità delle domande 
pervenute e di ammissibilità dei progetti nelle due sedute del 18/02/2016 e 19/02/2016, secondo i 
verbali prodotti dallo stesso Nucleo; 
 
constatato che, sulla base dei criteri e dei punteggi individuati nel suddetto Avviso, il Nucleo di 
valutazione costituito ha predisposto la proposta di graduatoria finale secondo le disposizione di cui 
al punto “6 – Criteri di valutazione relativi punteggi”; 
 
ritenuto pertanto necessario approvare la graduatoria delle manifestazione di interesse ritenute 
ammissibili (allegato a) e le manifestazioni di interesse ritenute non ammissibili (allegato b) e di 
procedere alla selezione delle organizzazioni ritenute ammissibili. 
 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto; 
 
 
tutto ciò premesso, 



 

 
LA DIRIGENTE 

 
Visto il D.Lgs. n. 286/1998 e s.m.i.; 
Visto il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001; 
Visto il D.P.R. n. 179/2011; 
Visto il D.lgs 28 agosto 2015, n. 142 
Vista la D.G.R. n. 9-1207 del 23.03.2015; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Vista la Legge regionale n. 29 del 30/12/2015; 
Vista la D.G.R. n. 9 - 2882 del 08/02/2016; 
 

 
DETERMINA 

 
- di approvare la graduatoria delle manifestazioni di interesse presentate a seguito dell’ AVVISO 
PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI PARTNER PER LA PROPOSTA PROGETTUALE 
“Piemonte contro le discriminazioni”. Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2014 - 2020 – 
Obiettivo Specifico 2 – Obiettivo nazionale 2 Avviso territoriale per la prevenzione ed il contrasto 
alle discriminazioni. La graduatoria è composta da un allegato a) (elenco ammessi) ed un allegato b) 
(elenco non ammessi) che fanno parte integrante e sostanziale della presente Determinazione; 
 
- di procedere, secondo quanto previsto dall’Avviso al punto 6), alla selezione delle 
organizzazioni ritenute ammissibili di cui all’allegato a) della presente Determinazione. 
 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni dalla 
data di comunicazione o piena conoscenza dell'atto, ovvero ricorso al Capo dello Stato entro 120 
giorni dalla suddetta data, ovvero l'azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto 
soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 
 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul sito della Regione Piemonte nella sezione 
Amministrazione Trasparente – Altri contenuti. 
 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della l.r. 22/2010. 
 

 
LA DIRIGENTE 

Dr.ssa Antonella CAPRIOGLIO 
 
 
VISTO DI CONTROLLO: 
Il Direttore Regionale 
Dr. Gianfranco BORDONE 
 

Allegato A 
 



Allegato a) 

AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI PARTNER PER LA PROPOSTA 
PROGETTUALE “Piemonte contro le discriminazioni”. Fondo Asilo, Migrazione e 
Integrazione 2014 - 2020 – Obiettivo Specifico 2 – Obiettivo nazionale 2 Avviso territoriale 
per la prevenzione ed il contrasto alle discriminazioni. Approvazione graduatoria. 
 
Esiti del Nucleo di valutazione 
 
 
 
 
 
Graduatoria organizzazioni ammesse 
 
 
 

1. EN.A.I.P. Piemonte 
CF:97502540012 
punti 47  

 
2. Fondazione casa di carità arti e mestieri – Onlus  

CF:09809670012 
punti 47 

 
3. UISP Piemonte 

CF: 97606970016 
punti 33 

 
 
 
 
 
 


